

Código	Concepto	JUN-30 2021 \$	NOTA	JUN-30 2020 \$	VARIACION 2021-2020	VARIACION 2021-2020
	INGRESOS OPERACIONALES	35.615.075.200		19.132.491.146	16.482.584.054	86,15%
4.3	Venta de Servicios	35.615.075.200	(28.2)	19.132.491.146	16.482.584.054	86,15%
4.3.12	Servicios de salud	35.615.515.250		19.143.102.032	16.472.413.218	86,05%
4.3.95	Devoluciones, rebajas y descuentos en venta de servicios (d -	440.050		10.610.886	10.170.836	-95,85%
6	COSTO DE VENTAS	24.198.923.471		16.341.995.946	7.856.927.525	48,08%
6.3	Costo de ventas de servicios	24.198.923.471	(30)	16.341.995.946	7.856.927.525	48,08%
6.3.10	Servicios de salud	24.198.923.471	(30.2)	16.341.995.946	7.856.927.525	48,08%
	UTILIDAD BRUTA	11.416.151.729		2.790.495.200	8.625.656.529	309,11%
	GASTOS	6.356.938.978		3.985.571.968	2.371.367.010	59,50%
5.1	De administración y operación	4.164.642.711	(29.1)	2.895.024.199	1.269.618.512	43,86%
5.1.01	Sueldos y Salarios	279.478.457		281.413.774	1.935.317	-0,69%
5.1.03	Contribuciones Efectivas	79.288.120		75.622.300	3.665.820	4,85%
5.1.04	Aportes sobre la Nómina	16.441.100		13.981.650	2.459.450	17,59%
5.1.07	Prestaciones sociales	83.316.288		81.066.546	2.249.742	2,78%
5.1.08	Gastos personales diversos	2.401.048.730		1.572.149.450	828.899.280	52,72%
5.1.11	Generales	1.188.391.034		776.383.779	412.007.255	53,07%
5.1.20	Impuestos Contribuciones y Tasas	116.678.982		94.406.700	22.272.282	23,59%
5.3	Deterioro, depreciaciones y amortizaciones	2.192.296.267	(29.2)	1.090.547.769	1.101.748.498	101,03%
5.3.47	Deterioro cuentas por cobrar	1.928.026.535		838.846.755	1.089.179.780	129,84%
5.3.60	Depreciación de propiedad, planta y equipo	236.564.233		231.781.966	4.782.267	2,06%
5.3.66	Amortizaciones de activos intangibles	27.705.499		19.919.048	7.786.451	39,09%
5.3.68	Provisión Litigios y Demandas	-		-	-	0,00%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL	5.059.212.751		-1.195.076.768,0	6.254.289.519	-523,34%
4.4	OTROS INGRESOS Y GASTOS	558.447.829	(28.1)	816.006.641	- 257.558.812	-31,56%
4.4.30	Subvenciones	558.447.829		816.006.641	257.558.812	-31,56%
4.8	OTROS INGRESOS	1.416.728.187	(28.2)	1.641.594.144	- 224.865.957	-13,70%
4.8.02	Otros ingresos financieros	85.541.923		94.899.088	9.357.165	-9,86%
4.8.08	Otros Ingresos Ordinarios	1.042.458.364		661.051.582	381.406.782	57,70%
4.8.30	Reversión Pérdidas por deterioro	288.727.900		885.643.474	596.915.574	-67,40%
5.8	OTROS GASTOS	1.062.847.841	(29.7)	1.779.895.079	- 717.047.238	-40,29%
5.8.02	Comisiones	198.786		452.936	254.150	-56,11%
5.8.04	Financieros	1.058.934		854.037	204.897	23,99%
5.8.90	Otros gastos diversos	1.061.590.121		1.778.588.106	716.997.985	-40,31%
	RESULTADOS DEL EJERCICIO	5.971.540.926		- 517.371.062	6.488.911.988	-1254,21%

FIRMA REPRESENTANTE LEGAL
NOMBRE: LIFAN MAURICIO CAMACHO MOLANO

FIRMA REVISOR FISCAL
NOMBRE: DORA LIGIA BAYONA MOLANO
T.P. 31344-T

VER INFORME ADJUNTO

FIRMA SUBGERENTE ADMINISTRATIVO
NOMBRE: YANNETH LUCIA VILLATE CORREDOR

FIRMA CONTADOR
NOMBRE: LUIS GABRIEL TELLEZ CARDENAS
T.P. 48013-T